
Rechnung  2021  Sportfonds  Berner Jura 
2021 	 2020  

Einnahmen  in  CHF 
Zuweisung  2021  aus Sportfonds gerundet  (5,167% von 15200000) 	785345.00 	445000.00 
Total  Einnahmen 	 785345.00 	445'000.00  

Ausgaben  in  CHF 
Sportbauten und -anlagen 
Sportmaterial 
Nachwuchs Breitensport 
Nachwuchs Leistungssport 
Kurswesen 
Verbandsbeiträge 
Europäische Sportwettkämpfe 
Sportwettkämpfe 
Sportliche Veranstaltungen im Breitensport 
Besondere Projekte zur Förderung  des Sports  
Sportförderung: besondere Massnahmen 
Abgrenzung Projekte  2021 
Total  Ausgaben  

Total  Einnahmen  
Total  Ausgaben 
Einnahmen-/Ausgabenüberschuss  

100770.00 
25390.00 
80640.00 
22739.00 
6930.00 
7980.00 

0.00 
64230.00 

0.00 
0.00 
0.00 

22739.00  
331418.00 

785345.00 
-331'418.00 
453'927.00 

122120.00 
40050.00 
52848.00 
30620.00 
16987.00 

0.00 
2010.00 

142000.00 
0.00 
0.00 

42700.00 
0.00 

449335.00 

445000.00 
-449335.00 

-4335.00 

Bestandesnachweis Kontokorrent  (FB  60075) per  

Anfangsbestand Kontokorrent Sportfonds  Berner Jura  
Einnahmen-/Ausgabenüberschuss 
Bestand Kontokorrent Sportfonds  Berner Jura  
Bestand offene Verpflichtungen 
Nettobestand Sportfonds  Berner Jura 

31.12.2021 

1811140.39 
453927.00 

1'811'140.39 
-113360.00 

2'167'829.39 	1'697'780.39 

2265'067.39 
-97238.00 

31.12.2020 

1815475.39 
-4335.00 

Sportfonds - Genehmigung  der  Jahresrechnung  2021 
	 2022.SIDGS.18 

SPORTFONDS  Berner Jura  - Jahresrechnung  2021  
(mit Vorjahresvergleich) 

Fonds  und Bewilligungen 

17.01.2022/sk 
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